МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ
Ь0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ естэмэ
ВЕДЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

JX  аи. hojljl г. Казань №

«а.

Об итогах Республиканских лично
командных соревнований по
простейшим авиамоделям среди
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
23 апреля 2022 года на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска
Республики Татарстан» совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска
РТ» состоялись Республиканские лично-командные соревнования по простейшим
авиамоделям среди Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 43 обучающихся из 14 образовательных
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Апастовского, Буинского,
Зеленодольского, Дрэжжановского, Кайбицкого, Сабинского, Спасского
муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утверди т ь список победи гелей и призеров, согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовит образовательных организаций -

участников Соревнований согласно прилагае
3. Объявить благодарность директору^ МБУ

г.Буинска РТ» Д.М.Газизовой, методисту Г/Ш.Гиб
«Гимназия имени М.М.Вахитова гор<
Л.Б.Зиннатуллину за работу по подготовю

вписку.
ДО «Центр внешкольной работы
адрахмановой, директору МБОУ
инска Республики Татарстан»
изации Соревнований.

Директор А.М. Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ /6 Р
Список победителей и призеров

Республиканских лично-командных соревнований по простейшим авиамоделям
среди Республики Татарстан

Личный зачет (7-10 лет)

Номинация «На дальность полета модели»

1 место -  Бикмуллин Низам, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог В.П.Лаврентьев;

2 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Шаймурзин;

3 место -  Ахметзянов Альмир, ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-
интернат имени Байкиева К.С.», педагог И.И.Хасанов.

Номинация «На точность полета модели»

1 место -  Сибгатов Самир, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Шаймурзин;

2 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Шаймурзин;

3 место -  Галиев Нияз, ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат
имени Байкиева К.С.», педагог И.И.Хасанов.

Номинация «На продолжительность полета»

1 место -  Шайдуллоз Замир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска
РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики
Татарстан», педагог Р.Х.Галятдиноа;

2 место -  Галиев Кияз, ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат
имени Байкиева К.С.», педагог И.И.Хасанов;

3 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Шаймурзин.

Личный зачет (11-13 лет)

Номинация «На дальность полета модели»

1 место -  Ганиев Нияз, МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог

И.И.Шаймурзин;
2 место -  Исхаков Ильназ, МБУ ДО «Дом детского творчества»

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, педагог
М.К.Бекмухамедов;

3 место -  Пронягин Иван, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев.

Номинация «На точность полета модели»

1 место -  Пахомова Ева, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев;

2 место -  Минидаров Амир, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев;

3 место -  Пронягин Иван, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев.

Номинация «На продолжительность полета»

1 место -  Низамиев Рифат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска
РТ» на базе МБОУ «Гимназия имени М.М Вахитова города Буинска Республики
Татарстан», педагог Р.Х.Галятдинов;

2 место -  Пахомова Ева, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев;

3 место — Краснов Матвей, МБОУ «Хозесановская средняя
общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района РТ», педагог
А.А.Перепелкин.

Командный зачет (7-10 лет)

1 место -  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» на базе МБОУ
«Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики Татарстан», педагог
Р.Х.Галятдинов;

2 место -  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан», педагог В.П.Лаврентьев;

3 место -  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева
К.С.», педагог И.И.Хасанов;

Командный зачет (11-13 лет)

1 место -  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан», педагог М.В.Клементьев;

2 место -  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» на базе МБОУ
«Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики Татарстан», педагог
Р.Х.Галятдинов;

3 место -  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
И.К.Шаймурзин.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от Я&ОЦ. - / б  ¥

Список образовательных организаций -  участников
Республиканских лично-командных соревнований по простейшим авиамоделям

среди Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (7):
-  МБОУ «Апастовская средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального
района РТ; „

-  МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова города Буинска Республики
Татарстан»;

-  МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени
Евгения Геннадиевича Тутаева Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан»;

-  МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа
Кайбицкого муниципального района РТ»;

-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»;

-  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа
Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования детей:(7):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» «Сэлэт» п.г.т.Апастово

Апастовского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,

образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального

района Республики Татарстан»;
-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»» Спасского муниципального района Республики Татарстан.